Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_25.05.2020___ № _536___
К\ке= поселок.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ № ___
поселок Кугеси

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности консолидирован-ного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики и муниципальных учреждений Чебоксарского района и при-нятию мер по ее погашению в целях недопущения просро-ченной кредиторской задол-женности

          В целях снижения (ликвидации) кредиторской задолженности бюджета и муниципальных учреждений Чебоксарского  района администрация Чебоксарского  района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожная карта») по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности консолидированного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики и муниципальных учреждений Чебоксарского района и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности на 2020-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств Чебоксарского  района обеспечить исполнение плана, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Чебоксарского  района.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава администрации

Чебоксарского  района

                       Н.Е Хорасёв
Приложение
к постановлению администрации

Чебоксарского  района

_________________ №_____

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)
по снижению (ликвидации) кредиторской задолженности консолидированного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики и муниципальных учреждений Чебоксарского района и принятию мер по ее погашению в целях недопущения просроченной кредиторской задолженности на 2020-2022 годы
	№

п/п.
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по предотвращению образования кредиторской задолженности

	1.
	Организация мониторинга кредиторской и дебиторской задолженности с целью получения информации о ее  состоянии
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие кредиторскую задолженность с учетом подведомственных учреждений
	Постоянно

	2.

	Обеспечение отсутствия по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности по всем муниципальным учреждениям Чебоксарского  района
	 Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств
	Постоянно

	3.
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности на 1 января текущего финансового года с указанием причины возникновения с выделением суммы кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств, имеющие кредиторскую задолженность с учетом подведомственных учреждений
	 До составления годовой отчетности

	4.
	Осуществление своевременного анализа оборотной ве​домости по счетам 302 «Расчеты по принятым обязательствам» и 206 «Расчеты по выданным авансам»
	Главные распорядители бюджетных средств,

МБУ "ЦФРО Чебоксарского района"
	Еженедельно

	5.
	Осуществление полного и своевре​менного отражения кредиторской (дебиторской) задолженности в бухгалтерском учете и отчетности
	Главные распорядители бюджетных средств,

МБУ "ЦФРО Чебоксарского района"
	Постоянно

	6.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств
	Постоянно

	7.
	Своевременное представление первичных документов для осуществления платежей в рамках исполнения принятых обязательств
	Главные распорядители    бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств
	Постоянно

	8.
	Своевременная оплата выполненных работ по муниципальным контрактам по закупкам товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

Привлечение должностных лиц к административной ответственности за нарушение срока и порядка оплаты товаров (работ, услуг) при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств
	Постоянно

	9.

	К бухгалтерскому учету принимать только первичные учетные доку​менты, поступившие по результа​там внутреннего контроля совер​шаемых фактов хозяйственной жизни
	Главные распорядители бюджетных средств,

МБУ "ЦФРО Чебоксарского района"
	Постоянно

	10.
	Направление в первоочередном порядке дополнительных бюджетных средств на погашение кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	 Главные распорядители бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств

	 Постоянно до полного погашения кредиторской задолженности

	11.
	Анализировать достоверность от​несения задолженности к просро​ченной задолженности с учетом норм действующего законодатель​ства
	Главные распорядители бюджетных средств,

МБУ "ЦФРО Чебоксарского района"
	По мере необходимости

	12.
	Принимать меры к заключению с кредиторами соглашений о рест​руктуризации просроченной креди​торской задолженности с оформле​нием графика погашения просро​ченной кредиторской задолженно​сти
	Руководители учреждений и ответственные исполнители
	По мере необходимости

	13.
	Проводить работу по списанию за​долженности, не востребованной кредиторами, на основании реше​ния инвентаризационной комиссии
	Руководители учреждений и ответственные исполнители
	По мере необходимости

	2. Мероприятия по снижению (ликвидации) сложившейся кредиторской задолженности

	1.
	Подготовка предложений о мерах направленных на снижение или ликвидацию задолженности муниципального учреждения
	Главные распорядители    бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств
	Постоянно

	2.
	Составление графика погашения просроченной кредиторской задолженности и согласования ее с главным распорядителем бюджетных средств, отраслевыми структурными подразделениями и финансовым отделом администрации Чебоксарского района
	Руководители муниципальных учреждений, получатели бюджетных средств
	При возникновении просроченной кредиторской задолженности

	3
	Контроль за выполнением муниципальным учреждением мероприятий по ликвидации просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители    бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств

	4
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в пределах  предусмотренных средств
	Главные распорядители    бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств, руководители муниципальных учреждений
	В течении года

	5.
	Направление экономии сложившейся в процессе хозяйственной деятельности на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители    бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств, руководители муниципальных учреждений
	В течении года

	6.
	Направление в первоочередном порядке дополнительных бюджетных средств на погашение кредиторской задолженности муниципальных учреждений
	Главные распорядители    бюджетных средств
	По мере поступления дополнительных доходов

	7.
	Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности. Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности с контрагентами, с оформлением графика погашения задолженности. Предоставление данных документов в бюухгалтерию
	Главные распорядители    бюджетных средств с учетом подведомственных учреждений, получатели бюджетных средств, руководители муниципальных
	При возникновении просроченной кредиторской задолженности